
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное образование 

«Бабаюртовский район» 
Администрация муниципального района

Постановление
« {& » 2024 г. №

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
государственной (муниципальной) услуги «Выдача разрешения на 

строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том 
числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на 

строительство» на территории Бабаюртовского района Республики Дагестан

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», по итогам заседания Оперативного штаба по обеспечению 
устойчивости развития экономики Республики Дагестан с учетом внешних 
факторов от 6 мая 2024 года, а также на основании Устава муниципального 
образования МР «Бабаюртовский район» Республики Дагестан, администрация 
муниципального района постановляет:

1. Дополнить пункт 23 главы 3 Административного регламента 
предоставления государственной (муниципальной) услуги "Выдача разрешения на 
строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в 
связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство" 
на территории Бабаюртовского района Республики Дагестан подпунктом з:

з) наличие согласованной с исполнительным органом государственной власти 
Республики Дагестан в сфере туризма (Министерство по туризму и народным 
художественным промыслам Республики Дагестан) проектной документации, в 
случае если предполагаемый к строительству объект предназначен для 
предоставления услуг в сфере туризма.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального района «Бабаюртовский район» Савкатова 
Умарпашу Аварбиевича.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
опубликованию на официальном сайте администрации МР «Бабаюртовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет
11йр5://бабаюртовскийрайон.рф/.

Глава муниципального района Д.П. Исламов

Куватов Н.А.
8 928 572 31 75


